solicita el pago de aporte al Club 

Unión Deportiva Catriel, en el marco 

del 51° Aniversario de la Institución; 

Que, atento a ello, desde la 

Secretaría de Economía y Finanzas 

autoriza se realice el aporte, por la 

suma de PESOS UN MILLÓN 

QUINIENTOS MIL ($1.500.000,00.-

), a la cuenta de la Institución, CBU 

01101924200192004163. Se adjunta 

comprobante; 

Que, el presente aporte se 

encuadra en los términos del de la Ley 

Nº3186 de Administración Financiera 

y Control del Sector Público 

Provincial;

[...]

en ejercicio de sus facultades 

R E S U E L V E: 

Art. 1°: AUTORIZAR, a la 

Subsecretaria de Economía a emitir la 

Orden de Pago respectiva, en concepto 

de Aporte por el 51° Aniversario del 

Club Unión Deportiva Catriel, por la 

suma de PESOS UN MILLÓN 

QUINIENTOS MIL ($1.500.000,00.-

), según lo expuesto precedentemente. 

- 

Art. 2°: AUTORIZAR, a la 

Subsecretaria de Economía a efectuar 

la imputación del monto consignado 

en el artículo 1ro. a la Partida: a 

“GASTOS AREA DIRECCION 

DEPORTES” correspondiente a la 

“DIRECCION DE DEPORTES Y

[...]

lo prescripto en la Ley de 

Administración Financiera y Control 

del Sector Público Provincial N° 3186; 

Que, de acuerdo a lo 

informado por el Departamento de 

Compras y Suministros, el 

Presupuesto Oficial asciende a la suma 

de PESOS TRES MILLONES 

DOSCIENTOS SESENTA 

MIL($3.260.000,00.-); 

Que, de acuerdo a la 

documentación obrante, la Intendente 

Municipal, en uso de las facultades 

conferidas por las disposiciones 

legales vigentes, aprueba las Facturas 

y autoriza sus liquidaciones y pago;  

POR ELLO:

[...]

en ejercicio de sus facultades 

R E S U E L V E: 

Art. 1º: APROBAR, las Facturas 

N°00004-00001742, 00004-00001743 

y 00004-00001744 de fecha 03.06.25, 

presentadas por la Firma: “ALAS 

FM”, de Suarez Hugo Miguel, que 

ascienden a la suma de PESOS UN 

MILLÓN DOSCIENTOS 

NOVENTA Y OCHO MIL 

QUINIENTOS ($1.298.500,00), que 

corresponden a la provisión del 

servicio citado precedentemente. - 

Art. 2º: AUTORIZAR, a la 

Subsecretaria de Economía a emitir la 

Orden de Pago respectiva, haciendo su 

imputación a la Partida: 

“PUBLICIDAD Y 

PROPAGANDA” perteneciente a

[...]

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE 

CATRIEL 

en ejercicio de sus facultades 

R E S U E L V E: 

Art. 1°: APROBAR, la Factura 

N°2981-00043131 de fecha 31.05.25 

presentada por CORREO 

ARGENTINO - CORREO OFICIAL 

R.A., S.A., que asciende a la suma de 

PESOS NOVENTA Y SIETE MIL 

CON UN CENTAVO ($97.000,01.-) 

y que corresponde al pago del servicio 

citado.  

Art. 2°: AUTORIZAR, a la 

Subsecretaria de Economía y Finanzas 

a emitir la Orden de pago respectiva, 

haciendo su imputación a la Partida: 

“OTROS SERVICIOS NO 

PERSONALES” perteneciente a